
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp. 01/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2022 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad i vigilancia de los inmuebles, dependèncias y instalaciones de
Palmaactiva

Valor estimado del contrato 196.644,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.161,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.617,99 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato será por un año, más un año de prorroga.

Lugar de ejecución
Los indicados en el pliego de prescripciones técnicas, ubicados en la ciudad de Palma, CP 07002
Condiciones PalmaActiva en aquellos centros en que se presten los servicios de vigilancia, pondrá a disposición del
servicio el mobiliario y medios de telecomunicación interna adecuados a las condiciones de imagen del servicio y que
resulten necesarios por prevención riesgos laborales laborales.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicar el expediente de contratación número 01/2020 para la contratación de los servicios de Servicio de seguridad,
vigilancia y servicios auxiliares, de los inmuebles, para PalmaActiva, a TRANSPORTES BLINDADOS, S.A.

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.639,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.898,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CIFA-07044530 por importe total de 92.469,17 € (76.420,80 € de precio más 16.048,37 € de IVA), para un total de 4880
horas anuales. La duración prevista del contrato es de 1 año, desde el 19 de abril de 2021 hasta el 18 de abril de 2022,
prorrogable por una anualidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES BLINDADOS, S.A.
NIF A07044530
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.420,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.469,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2021

Motivación

Motivación propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a0421e8-cd81-4dde-94ae-1349daa3a045


Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 24/02/2021 a las 09:00 horas
DEUC y documentacion administrativa

Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2021 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Licitadores que hayan sido admitidos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas extraordinaria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Compromiso de formación continua

: SocialSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 



Cualificación del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Cualificación del personal adscrito, atención al cliente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Experiencia del personal adscrito.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KDdsNW6YRtyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008104248 |  2022-424586 | Fri, 04 Feb 2022 09:22:35:181 CET 1499425736581027863943736052131565060UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KDdsNW6YRtyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

